PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	   25.04.2014
	                                                                     №
	            293

г.Ейск
О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Ейский район
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года №108 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Краснодарского края» и со статьей 64 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 января 2014 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных образовательных  учреждений муниципального образования Ейский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" и Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года N 761           "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы".

Указанное повышение не осуществляется в отношении работников, профессиональные квалификационные группы должностей и перечни профессий которых утверждены постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 14 ноября 2008 года N 992 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников  муниципальных учреждений муниципального образования Ейский район".

2. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район (Калюжина) обнародовать настоящее постановление в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.
4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Рудой) опубликовать сообщение об обнародовании настоящего постановления в газете «Приазовские степи».
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Исполняющий обязанности

главы муниципального

образования Ейский район                                                                            В.Н.Зива